

Ofício nº. 051/2017

Campos Sales-Ceará, 09 de Maio de 2017.

A Prefeitura Municipal de Forquilha

Ao excelentíssimo Senhor Secretário de Administração do Município de Forquilha

Sr. Edson Cresivaldo Farias Lopes



Solicitamos a Vossa Senhoria autorização para a adesão a Ata de Registro de Preço do Pregão Presencial nº 013/2016-PPRP, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS COM INCLUSÃO DE MATERIAL, DESTINADOS A ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO DO EDITAL.** Processo esse contratado com a empresa **M.F CARNEIRO NETO-ME**, com o CNPJ nº 19.769.945/0001-09 situada na Rua Padre Anchieta, nº 063, Bairro Campo dos Velhos, Sobral-Ce.

Desde já agradeço a disposição para dirimir quaisquer informações a cerca do objeto pretendido.

Atenciosamente,



José Carlos da Ponte Guimarães
Secretário de Administração e Finanças

José Carlos da Ponte Guimarães
CPF: 444.874.203-34
Secretário Municipal de Administração e Finanças
(Secretaria Nº 01)

Ofício nº 052/2017

Prezado Senhor,

Tendo em vista o disposto no Artigo 17 e 18 e seus respectivos parágrafos único do Decreto Estadual nº 28.087 de 10 de janeiro de 2016, que preveem a utilização de Ata de registro de Preços por Órgão ou Entidade na condição de interessado, com a interveniência do Órgão Gestor e anuência do fornecedor, informa a V.Sa. que a PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES – CE, oficializou o interesse de utilizar a Ata de Registro de Preços Nº 2016.07.18.001-ADM, oriundo do Pregão Presencial Nº 013/2016-PPRP da Prefeitura Municipal de Forquilha –Cem para adquirir os itens registrados, conforme planilha anexo;

QUANTITATIVOS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
Nº	Serviços	Unid.	Qtde.	Vlr.Unit	Vlr. Total
1	Papel Timbrado Tam A4 – Colorido	UNID	50000	R\$ 0,20	R\$ 10.000,00
2	Crachá em PVC impressão colorida com suporte protetor completo para identificação	UNID	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
3	Faixa tam 4 x 1 mts impressao digital lona 440gr com bastao e ilhoes	UNID	50	R\$ 230,00	R\$ 11.500,00
4	Informativo tam 42x31 cm com dobra - papel couche 90gr 4x4 cor em 10 tiragens para uso da administração	UNID	50000	R\$ 0,60	R\$ 30.000,00
5	Adesivo Leitoso 4 cores – Aplicado	m2	150	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00
6	Banners 0,90mx, 1,20 confeccionado em lona, acabamento em bastão	UNID	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
7	Folder Tamanho A4, tres dobras, papel couchê 90 g, (4x4 cores).	UNID	30000	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00
8	Panfleto 15x21cm, papel couchê90 g, (4x0 cores).	UNID	20000	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00
9	Cartaz 32x44 cm, papel couchê 90 g, (4x0 cores).	UNID	10000	R\$ 0,75	R\$ 7.500,00
10	Bloco de abastecimento de veiculos tam 10 x 14 cm 1 cor papel off set 24 kilos	unid	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
				Total	R\$ 87.000,00

SECRETARIA DA SAÚDE					
Nº	Serviços	Unid.	Qtde.	Vlr. Unit	Vlr. Total
1	Receituário comuns - tamanho 15x21 - Papel jornal - bloco 100 fls	Bloco	3000	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
2	Receituário especial - 50 x 02 - tamanho 15x21 - papel carbonado - bloco 100 fls	Bloco	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
3	Ficha de consulta urgência e emergência - tamanho 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x1	Bloco	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
4	Ficha de referencia - 25x3 - carbonada - cores diferentes -- tamanho 21x30	Bloco	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
5	Inquérito canino - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
6	Atestado medico - tamanho 15x21 - folha branca - bloco com 100 fls	Bloco	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
7	Mapa diario de atendimento - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	120	R\$ 13,00	R\$ 1.560,00
8	Ficha de registro de atividade diária do agente de saúde - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
9	Boletim diario de produção das visitas dos agentes de saúde - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
10	Cartao de identificação colorido, papel offset 180 g, 1x1, tam 15x21	Unid	3000	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
11	Lista de medicamentos vencidos- tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
12	Formulariodiario de atividade - fpcdch - tam 15x21 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
13	Registro diario do serviço antivetorial - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
14	Resumo semanal de captura - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
15	Cartao fisioterapia -papel offset 180 g, 1x1, tam 15x21	Unid	5000	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
16	Cartaosau de do adolescente, papel offset 180 g, 1x1, tam 15x21	Unid	5000	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
17	Ficha de visita domiciliar (endemias) - tam 21x30 - papel offset 63g - 1x0 cor	Unid	5000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
18	Cartao familiar- papel offset 180 g, 1x1, tam 15x21	Unid	5000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
19	Mapade atividades diárias agentes de endemias - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
20	Cartao da gestante , papel offset 180 g, 1x1, tam 15x21	Unid	10000	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00
21	Caderneta espelho da menina, tam 48x15cm, papel offset 120 g, 4x4	Unid	5000	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
22	Caderneta espelho do menino, tam 48x15cm, papel offset 120 g, 4x4	Unid	5000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00

23	Boletim mensal das atividades de controle da tuberculose - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
24	Ficha de controle de temperatura - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
25	Relação de obitos - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
26	Relação de nascidos vivos - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
27	Ficha de acompanhamento de casos de hanseníase - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
28	Termo de apreensão - 50x02- tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
29	Termo de coleta de amostra - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
30	Auto de infração - 50x02 -- tam 21x30 - papel offset 63g e sb amarelo - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
31	Intimação - 50x02 -- tam 21x30 - papel offset 63g e sb amarelo - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
32	Termo de vistoria/inspeção - 50x02 -- tam 21x30 - papel offset 63g e sb amarelo - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
33	Ficha a - cadastro família - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
34	Ficha a - cadastro individual - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
35	Ficha pre - natal - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
36	Requisição de exame citopatológico colo do útero - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
37	Ficha geral de atendimento verso evolução t. - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
38	Capa prontuário - tam 44x31 - papel Triplex 300g - 4x0 cor	Unid	3000	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
39	Ficha de atenção ao adolescente e idoso, frente e verso - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
40	Requisição de material - tam 15x21 - papel offset 63g - bloco 50x02 - 1x0 cor	Bloco	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
41	Ficha de encaminhamento - tam 15x21 - papel offset 63g - bloco 50x02 - 1x0 cor	Bloco	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
42	Boletim de produção ambulatorial bpa - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	150	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00

43	Ficha de investigação de óbito com causa mal definida - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x1 cor	Bloco	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
44	Planilha de informações mensais de dengue, - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
45	Registro diário da coleta de exame de amostras de sangue canino - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x1cor	Bloco	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
46	Resumo semanal do serviço antivetorial - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
47	Resumo das atividades de inquérito canino- tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
48	Programa de controle de febre amarela e dengue (boletim de reconhecimento) - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
49	Ficha individual de atendimento anti-rábico humano- tam 21x30 - papel offset 63g - 1x1 cor	Unid	500	R\$ 0,40	R\$ 200,00
50	Atendimento anti-rábico humano- tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x1 cor	Bloco	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
51	Ficha de solicitação de hiv - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
52	Planilha de informaçõesde óbitos de mulheres em idade fértil, - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
53	Planilha de informações de óbitos infantil, - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
54	Planilha de informações de administração de vacinas em crianças de outros municípios, - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
55	Planilha de informações grupo de risco do sarampo - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
56	Mapa diario para sala de vacina, - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
57	Relatorio de controle optometrico, - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
58	Boletim mensal de doses aplicadas tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
59	Ficha de atendimento individual tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
60	Ficha de atividade coletiva tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
61	Ficha de procedimento tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00

62	Ficha de atendimento odontológico individual tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
63	Planilha mensal de notificação de eventos adversos temporalmente associados a vacina tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
64	Resumo mensal controle de vetores tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
65	Ficha pma2 complementar tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
66	Ficha de evoluçoterapeuticatam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
67	Laudo para solicitação de autorização de internação hospitalar tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
68	Ficha para encaminhamento ao capstam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
69	Ficha prontuario da familiatam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
70	Ficha de atenção a criança tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
71	Ficha de atenção ao adulto tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
72	Ficha do laudo para defecção de sífilis(não reagente) tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
73	Ficha de laudo do diagnostico para defecção de anti-hiv (não reagente tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
74	Ficha de laudo para defecção de sífilis (reagente) tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
75	Planilha de consumo mensal teste rapidotam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
76	Boletim mensal de produção de atendimento básico e de nível superior tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
77	Planilha de informações profilaxia da raiva humana, - tam 21x30 - papel offset 63g - bloco 100 fls - 1x0 cor	Bloco	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
78	Placas em pvc adesivado para identificação interna	M2	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
79	Lonas para Placas, impressão digital colorida, 440g, Front Light, Instalada	M2	70	R\$ 100,00	R\$ 7.000,00
80	Adesivagem com impressão digital para uso da secretaria e ambulancias	M2	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
	Total			total	R\$ 153.000,00

SECRETARIA EDUCAÇÃO

Nº	Serviços	Unid.	Qtde.	Vlr.Unit	Vlr. Total
1	Boletim escolar para o ensino fundamental Formato 21x31cm, impressão 4x1cm cor, Papel offset 150g.	UND	7.000	R\$ 0,75	R\$ 5.250,00
2	Boletim escolar para a Educação Infantil Formato 21x31cm, impressão 4x1cm cor, Papel offset 150g.	UND	2000	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00
3	Historico Escolar do Aluno. Formato 21x31, impressão 1x1 cor, Papel offset 150g	UND	7.000	R\$ 0,45	R\$ 3.150,00
4	Convite Diversos Para as Solenidade da Sec. de Educação. Tam A4 (29,7x21cm), papel AP 120g, impressão 4x4 cores. Em varias tiragens	UND	10.000	R\$ 1,10	R\$ 11.000,00
5	Certificados. Formatos 21x31, impressão 4x1 cor, Papel offset 150g	UND	7.000	R\$ 0,55	R\$ 3.850,00
6	Carimbo de Madeira - Formato 12x40 cm	UND	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00
7	Carimbo Automatico - Formato 13x47 cm	UND	35	R\$ 30,00	R\$ 1.050,00
8	Impressões Gráficas destinadas ao PAIC+(apostilas e cadernos do professor) Formato 21x29,7cm, impressão 1x1 cor, papel A4	UND	300.000	R\$ 0,20	R\$ 60.000,00
9	Fotocopias de Provas Escolares para avaliações externas - Cor preto e branco, impressão 1x1 - Papel A4	UND	100.000	R\$ 0,15	R\$ 15.000,00
10	Banner's Tamanho 90x120cm, impressão em lona 440g.	UND	50	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
11	Cartazes Tamanho 42x30 - Coloridos	Unid.	5000	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00
12	Impressões Gráficas destinadas ao Fundamental II (apostilas do aluno e cadernos do professor) Formato 21x29,7cm, impressão 1x1 cor, papel A4	UND	95.000	R\$ 0,20	R\$ 19.000,00
13	Apostilas de aluno e cadernos de atividades destinadas ao alunos do Fundamental II - Aproximadamente 65 páginas Formato 21x29,7cm, impressão 1x1 cor, papel A4 Capa Plástica encadernada	UND	2.000	R\$ 2,66	R\$ 5.320,00
14	Impressao em Lona 440 gr fron. Para identificação das escolas	Mts	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
					R\$ 149.000,00

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

Nº	Serviços	Unid.	Qtde.	Vir.Unit	Vir. Total
1	Adesivo Leitoso 4 cores - Aplicado	m2	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
2	Banners 0,90mx,1,20 confeccionado em lona, acabamento em bastão	UNID	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
3	Lonas para Placas, impressão digital colorida, 440g, Front Light - Instalada	m2	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
4	Folder Tamanho A4, tres dobras, papel couchê 90 g, (4x4 cores).	UNID	20000	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00
5	Panfleto 15x21cm, papel couchê 90 g, (4x0 cores).	UNID	50000	R\$ 0,20	R\$ 10.000,00
6	Cartaz 32x44 cm, papel couchê 90 g, (4x0 cores).	UNID	2000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
				Total	R\$ 46.000,00

Cumpramos ressaltar que as quantidades informadas representam a demanda da **PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES- CE**, no End: Travessa Sul, 440 – Centro - Campos Sales – Ce, CEP: 63.150-000.

Informamos que ainda ao Decreto acima citado estabelece que o detentor do preço registrado aceite ou não o pedido registrado. Assim aguardamos respostas forma de V.Sa., o mais prevê possível, concordando ou não com o fornecimento do item nas quantidades indicadas, sem prejuízo do acordo firmado com o estado quando da assinatura da ata.

A resposta deverá ser enviada a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES- CE**, no End: Travessa Sul, 440 – Centro - Campos Sales – Ce, CEP: 63.150-000. E-mail: adm.financas@campossales.ce.gov.br; j.c.guimarães@ig.com.br.

Atenciosamente,



José Carlos da Ponte Guimarães
 Secretário de Administração e Finanças